
1Halaman :

KOTA AMBON: (51)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM: (115)

BAGIAN-A

: (686484)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (01)

MALUKU: (21)

Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum
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ALOKASI ANGGARAN T.A 2023

115.01.CQ Program Penyelenggaraan Pemilu dalam Proses
Konsolidasi Demokrasi

91,670,238,000 91,670,238,000

Sasaran Program :

01
Terwujudnya kualitas dan efektifitas pencegahan,
pengawasan, penanganan pelanggaran dan penyelesaian
sengketa proses pemilu
Indikator Kinerja Program :

01.01
Indeks Demokrasi Indonesia (Indikator 5 :Terbebas dari
hambatan/gangguan dalam penggunaan hak pilih dalam
pemilu)

02 Mewujudkan penyelenggaraan pemilu dengan asas
Langsung, Umum, Bebas, Rahasia, Jujur, dan Adil
Indikator Kinerja Program :

02.01 Indeks kepuasan masyarakat layanan penyelesaian sengketa
proses

02.02 Indeks Demokrasi Indonesia  (Netralitas dan independensi
penyelenggara pemilu)

5245 Teknis Penyelenggaraan Pengawasan Pemilu oleh
Bawaslu Provinsi dan Bawaslu Kabupaten/Kota 1,581,561,000 1,581,561,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

5245.BAH
              20.00 layanan,

bidang, dokumen,
Miliar Rp, titik

356,030,000 356,030,000Pelayanan Publik Lainnya [Base Line] 21.51 KOTA AMBON

Indikator KRO

001                   20.00
layanan 356,030,000 356,030,000Layanan penanganan pelanggaran dan penyelesaian sengketa

proses Bawaslu Provinsi dan Bawaslu Kabupaten/Kota
Indikator RO

5245.BDB                1.00 Lembaga,
Unit Kerja, Tim 63,700,000 63,700,000Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga [Base Line] 21.51 KOTA AMBON

Indikator KRO

001                    1.00
Lembaga 63,700,000 63,700,000Pengembangan pusat pendidikan dan pelatihan pengawasan

pemilu partisipatif
Indikator RO

01 Jumlah daerah yang mengembangkan pusat pendidikan dan
pelatihan pengawasan pemilu partisipatif

5245.BKC               50.00 laporan 1,161,831,000 1,161,831,000Pemantauan lembaga [Base Line] 21.51 KOTA AMBON

Indikator KRO

001                   50.00
laporan 1,161,831,000 1,161,831,000Laporan Hasil Pencegahan/ Pengawasan Pemilu di Bawaslu

Provinsi dan Bawaslu Kabupaten/Kota
Indikator RO

6661 Perencanaan, Program Dan Anggaran Serta Penyusunan
Peraturan Pengawasan Penyelenggaraan Pemilu 38,793,541,000 38,793,541,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

6661.QIC
           1,718.00

Lembaga, Laporan,
Badan Usaha,

Penyalur, Keputusan
38,185,541,000 38,185,541,000Pengawasan dan Pengendalian Lembaga [Base Line] 21.51 KOTA

AMBON

Indikator KRO

001                  486.00
Lembaga 36,592,137,000 36,592,137,000Fasilitasi dan Pembinaan Perencanaan, Program dan Anggaran

Pengawasan Penyelenggaraan Pemilu
Indikator RO
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003                1,232.00
Laporan 1,593,404,000 1,593,404,000Seleksi Anggota   Badan Pengawas Pemilu dan Pengawas Pemilu

Ad-Hoc
Indikator RO

6661.UAB
              64.00 Sistem

Informasi, Modul
Aplikasi, Layanan

608,000,000 608,000,000Sistem Informasi Pemerintahan [Base Line] 21.51 KOTA AMBON

Indikator KRO

001                   64.00 Sistem
Informasi 608,000,000 608,000,000Pengembangan Sistem Informasi Bawaslu

Indikator RO

6838 Pengawasan Penyelenggaraan Pemilu Oleh Lembaga Ad-
Hoc 33,911,876,000 33,911,876,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

6838.QIC
           1,722.00

Lembaga, Laporan,
Badan Usaha,

Penyalur, Keputusan
33,911,876,000 33,911,876,000Pengawasan dan Pengendalian Lembaga [Base Line] 21.51 KOTA

AMBON

Indikator KRO

001                  118.00
Lembaga 19,353,001,000 19,353,001,000Honorarium Pengawas Ad-Hoc

Indikator RO

002                1,604.00
Lembaga 14,558,875,000 14,558,875,000Operasional Pengawas Ad-Hoc

Indikator RO

6839 Pengawasan Pemutakhiran Data Pemilih Dan Penyusunan
Daftar Pemilih 7,975,820,000 7,975,820,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

6839.QCE               10.00 Perkara,
Berkas Perkara 1,192,265,000 1,192,265,000Penanganan Perkara [Base Line] 21.51 KOTA AMBON

Indikator KRO

001                   10.00
Perkara 1,192,265,000 1,192,265,000Penanganan Pelanggaran Pemutakhiran Data Pemilih Dan

Penyusunan Daftar Pemilih
Indikator RO

6839.QIC
           1,380.00

Lembaga, Laporan,
Badan Usaha,

Penyalur, Keputusan
6,783,555,000 6,783,555,000Pengawasan dan Pengendalian Lembaga [Base Line] 21.51 KOTA

AMBON

Indikator KRO

001                1,380.00
Laporan 6,783,555,000 6,783,555,000Pengawasan Pemutakhiran Data Pemilih Dan Penyusunan Daftar

Pemilih
Indikator RO

6841 Pengawasan Penetapan Jumlah Kursi Dan Penetapan
Daerah Pemilihan 266,400,000 266,400,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

6841.QCE               10.00 Perkara,
Berkas Perkara 117,020,000 117,020,000Penanganan Perkara [Base Line] 21.51 KOTA AMBON

Indikator KRO

001                   10.00 117,020,000 117,020,000Penangganan Pelanggaran Penetapan Jumlah Kursi dan Penetapan
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PerkaraDaerah Pemilihan

Indikator RO

6841.QIC
              20.00 Lembaga,
Laporan, Badan Usaha,

Penyalur, Keputusan 149,380,000 149,380,000Pengawasan dan Pengendalian Lembaga [Base Line] 21.51 KOTA
AMBON

Indikator KRO

001                   20.00
Laporan 149,380,000 149,380,000Pengawasan Penetapan Jumlah Kursi Dan Penetapan Daerah

Pemilihan
Indikator RO

6842
Pengawasan Pencalonan Presiden Dan Wakil Presiden
Serta Anggota DPR, DPD, DPRD Provinsi Dan DPRD
Kabupaten/Kota

9,141,040,000 9,141,040,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

6842.QCE               30.00 Perkara,
Berkas Perkara 4,232,370,000 4,232,370,000Penanganan Perkara [Base Line] 21.51 KOTA AMBON

Indikator KRO

001                   30.00
Perkara 4,232,370,000 4,232,370,000Penanganan Pelanggaran dan Penyelesaian Sengketa Proses

Pencalonan Presiden dan Wakil Presiden serta anggota DPR, DPD,
DPRD Provinsi dan DPRD Kabupaten/Kota
Indikator RO

6842.QIC
             148.00

Lembaga, Laporan,
Badan Usaha,

Penyalur, Keputusan
4,908,670,000 4,908,670,000Pengawasan dan Pengendalian Lembaga [Base Line] 21.51 KOTA

AMBON

Indikator KRO

001                  148.00
Laporan 4,908,670,000 4,908,670,000Pengawasan Pencalonan Presiden dan Wakil Presiden serta

anggota DPR, DPD, DPRD Provinsi dan DPRD Kabupaten/Kota
Indikator RO
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115.01.WA Program Dukungan Manajemen 22,562,319,000 22,562,319,000

Sasaran Program :

02 Terwujudnya pusat data dan informasi kepemiluan yang
terintegrasi
Indikator Kinerja Program :

02.05 Persentase data dan informasi yang terintegrasi

03 Terwujudnya Tata Kelola Bawaslu yang bersih, efisien dan
efektif
Indikator Kinerja Program :

03.01
Nilai implementasi Reformasi Birokrasi (Area Penataan dan
Penguatan Organisasi, Area Penataan Tata Laksana, Area
Manajemen Perubahan)

03.02 Nilai implementasi Reformasi Birokrasi (Area Akuntabilitas
Kinerja)

03.03 Nilai implementasi Reformasi Birokrasi (Area Penataan
Sumber Daya Manusia)

03.04 Nilai implementasi Reformasi Birokrasi (Area Penguatan
Pengawasan)

03.05 Tingkat kapabilitas APIP

4355 Pemeriksaan, Pengendalian, Dan Pengawasan Internal 49,705,000 49,705,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

4355.EBD
              10.00

Dokumen, Layanan,
Laporan, Rekomendasi

49,705,000 49,705,000Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line] 21.51 KOTA
AMBON

Indikator KRO

961                   10.00
Dokumen 49,705,000 49,705,000Layanan Reformasi Kinerja

Indikator RO

4356 Pengelolaan Data dan Informasi 594,630,000 594,630,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

4356.EBA
              20.00 Layanan,

Laporan, Dokumen,
Rekomendasi, Unit

594,630,000 594,630,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 21.51 KOTA
AMBON

Indikator KRO

958                   10.00
Laporan 324,585,000 324,585,000Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi Bawaslu

Indikator RO

963                   10.00
Laporan 270,045,000 270,045,000Layanan Data dan Informasi

Indikator RO

6849 Pengelolaan Keuangan, BMN, Dan Umum 18,531,747,000 18,531,747,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

6849.EBA
              12.00 Layanan,

Laporan, Dokumen,
Rekomendasi, Unit

17,827,783,000 17,827,783,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 21.51 KOTA
AMBON

Indikator KRO

956                   10.00
Layanan 28,740,000 28,740,000Layanan BMN

Indikator RO
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994                    2.00
Layanan 17,799,043,000 17,799,043,000Layanan Perkantoran

Indikator RO

6849.EBB                6.00 Unit, m2,
Paket 102,289,000 102,289,000Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Base Line] 21.51 KOTA

AMBON
Indikator KRO

951                    6.00 Unit 102,289,000 102,289,000Layanan Sarana Internal

Indikator RO

6849.EBD
              40.00

Dokumen, Layanan,
Laporan, Rekomendasi

601,675,000 601,675,000Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line] 21.51 KOTA
AMBON

Indikator KRO

952                   10.00
Dokumen 7,640,000 7,640,000Layanan Perencanaan dan Penganggaran

Indikator RO

953                   10.00
Dokumen 106,800,000 106,800,000Layanan Pemantauan dan Evaluasi

Indikator RO

955                   10.00
Dokumen 458,785,000 458,785,000Layanan Manajemen Keuangan

Indikator RO

974                   10.00
Dokumen 28,450,000 28,450,000Layanan Penyelenggaraan Kearsipan

Indikator RO

6850 Pengelolaan Organisasi Dan SDM 3,386,237,000 3,386,237,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

6850.EBA
              42.00 Layanan,

Laporan, Dokumen,
Rekomendasi, Unit

2,937,487,000 2,937,487,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 21.51 KOTA
AMBON

Indikator KRO

957                   21.00
Laporan 93,495,000 93,495,000Layanan Hukum

Indikator RO

962                   10.00
Dokumen 2,743,577,000 2,743,577,000Layanan Umum

Indikator RO

969                   11.00
Laporan 100,415,000 100,415,000Layanan Bantuan Hukum

Indikator RO

6850.EBC              255.00 Orang,
Layanan, Rekomendasi 448,750,000 448,750,000Layanan Manajemen SDM Internal [Base Line] 21.51 KOTA AMBON

Indikator KRO
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954                  255.00 Orang 448,750,000 448,750,000Layanan Manajemen SDM

Indikator RO

KOTA AMBON, 27 Juli 2023

Nurbandi Latarissa
NIP 196806191989021004
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Program Penyelenggaraan Pemilu dalam Proses Konsolidasi Demokrasi
: (686484)

MALUKU

BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM

TAHUN ANGGARAN 2023

: (21)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
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DK/
TP
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KODE

Sasaran Program :
115.01.CQ 91,670,238,000Program Penyelenggaraan Pemilu dalam Proses

Konsolidasi Demokrasi
91,670,238,000

01 Terwujudnya kualitas dan efektifitas pencegahan,
pengawasan, penanganan pelanggaran dan
penyelesaian sengketa proses pemilu
Indikator Kinerja Program :

01.01
Indeks Demokrasi Indonesia (Indikator 5 :Terbebas dari
hambatan/gangguan dalam penggunaan hak pilih dalam
pemilu)

02 Mewujudkan penyelenggaraan pemilu dengan asas
Langsung, Umum, Bebas, Rahasia, Jujur, dan Adil

Indikator Kinerja Program :

02.01 Indeks kepuasan masyarakat layanan penyelesaian
sengketa proses

02.02 Indeks Demokrasi Indonesia  (Netralitas dan independensi
penyelenggara pemilu)

5245 Teknis Penyelenggaraan Pengawasan Pemilu oleh 1,581,561,000 1,581,561,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 01.01)

5245.BAH Pelayanan Publik Lainnya [Base Line]
20 layanan,

bidang, dokumen,
Miliar Rp, titik

356,030,000 356,030,000 KD

KOTA AMBONLokasi :

5245.BAH.001 Layanan Penanganan Pelanggaran Dan Penyelesaian Sengketa
Proses Bawaslu Provinsi Dan Bawaslu Kabupaten/Kota 356,030,000356,030,00020.0 layanan

356,030,000356,030,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

29,470,000Pembinaan/pelaksanaan penanganan dan penindakan pelanggaran
(Provinsi)201 29,470,000

29,470,000Pembinaan/pelaksanaan penyelesaian sengketa proses (Provinsi)202 29,470,000

148,545,000Koordinasi penanganan pelanggaran (Kab./Kota)301 148,545,000

148,545,000Koordinasi penyelesaian sengketa proses (Kab./Kota)302 148,545,000

5245.BDB Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga [Base Line] 1 Lembaga, Unit
Kerja, Tim 63,700,000 63,700,000 KD

KOTA AMBONLokasi :

5245.BDB.001 Pengembangan Pusat Pendidikan Dan Pelatihan Pengawasan
Pemilu Partisipatif 63,700,00063,700,0001.0 Lembaga

63,700,00063,700,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

63,700,000Pengembangan pusat pendidikan dan pelatihan pengawasan pemilu
partisipatif (Provinsi)201 63,700,000
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KODE

5245.BKC Pemantauan lembaga [Base Line] 50 laporan 1,161,831,000 1,161,831,000 KD

KOTA AMBONLokasi :

5245.BKC.001 Laporan Hasil Pencegahan/ Pengawasan Pemilu Di Bawaslu
Provinsi Dan Bawaslu Kabupaten/Kota 1,161,831,0001,161,831,00050.0 laporan

1,161,831,0001,161,831,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

27,800,000Pengawasan pemilu partisipatif (Provinsi)201 27,800,000

416,856,000Fasilitasi, koordinasi, dan pelaporan (Provinsi)202 416,856,000

27,750,000Evaluasi pelaksanaan pengawasan (Provinsi)203 27,750,000

17,405,000Pemutakhiran data pemilih tetap berkelanjutan (Provinsi)204 17,405,000

15,905,000Fasilitasi penguatan pemahaman kepemiluan kepada disabilitas
(Provinsi)205 15,905,000

65,760,000Pengawasan pemilu partisipatif (Kab./Kota)301 65,760,000

399,600,000Fasilitasi, koordinasi, dan pelaporan (Kab./Kota)302 399,600,000

27,720,000Evaluasi pelaksanaan pengawasan (Kab./Kota)303 27,720,000

64,080,000Pemutakhiran data pemilih tetap berkelanjutan (Kab./Kota)304 64,080,000

98,955,000Fasilitasi penguatan pemahaman kepemiluan kepada disabilitas
(Kab./Kota)305 98,955,000

6661 Perencanaan, Program Dan Anggaran Serta 38,793,541,000 38,793,541,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 01.01)

6661.QIC
Pengawasan dan Pengendalian Lembaga [Base Line]

1718 Lembaga,
Laporan, Badan
Usaha, Penyalur,

Keputusan

38,185,541,000 38,185,541,000 KD

KOTA AMBONLokasi :

6661.QIC.001 Fasilitasi Dan Pembinaan Perencanaan, Program Dan Anggaran
Pengawasan Penyelenggaraan Pemilu 36,592,137,00036,592,137,000486.0 Lembaga
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TAHUN ANGGARAN 2023

: (21)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

36,592,137,00036,592,137,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

104,316,000Perencanaan program dan anggaran pengawasan penyelenggaraan
pemilu (Provinsi)201 104,316,000

121,600,000Sosialisasi dan implementasi peraturan Bawaslu dan produk hukum
non peraturan Bawaslu (Provinsi)202 121,600,000

210,230,000Fasilitasi dan pembinaan aparatur pengawas pemilu (Provinsi)203 210,230,000

58,590,000Sosialisasi pengawasan pemilu partisipatif (Provinsi)204 58,590,000

628,740,000Fasilitasi dan pembinaan penanganan pelanggaran (Provinsi)205 628,740,000

58,740,000Fasilitasi dan pembinaan penyelesaian sengketa (Provinsi)206 58,740,000

4,178,200,000Fasilitasi, koordinasi, dan pelaporan (Provinsi)207 4,178,200,000

376,648,000Fasilitasi pembinaan dan penguatan kelembagaan Bawaslu (Provinsi)208 376,648,000

695,880,000Perencanaan program dan anggaran pengawasan penyelenggaraan
pemilu (Kab./Kota)301 695,880,000

464,250,000Sosialisasi dan implementasi peraturan dan non peraturan Bawaslu
(Kab./Kota)302 464,250,000

1,309,590,000Fasilitasi dan pembinaan aparatur pengawas pemilu (Kab./Kota)303 1,309,590,000

387,900,000Sosialisasi pengawasan pemilu partisipatif (Kab./Kota)304 387,900,000

3,932,830,000Fasilitasi dan pembinaan penanganan pelanggaran (Kab./Kota)305 3,932,830,000

426,590,000Fasilitasi dan pembinaan penyelesaian sengketa (Kab./Kota)306 426,590,000

12,353,265,000Fasilitasi, koordinasi, dan pelaporan (Kab./Kota)307 12,353,265,000

1,224,000,000Fasilitasi pembinaan dan penguatan kelembagaan Bawaslu
(Kab./Kota)308 1,224,000,000

1,711,768,000Fasilitasi dan pembinaan aparatur pengawas pemilu (Kecamatan)401 1,711,768,000

8,349,000,000Fasilitasi, koordinasi, dan pelaporan (Kecamatan)402 8,349,000,000

6661.QIC.003 Seleksi Anggota   Badan Pengawas Pemilu Dan Pengawas
Pemilu Ad-Hoc 1,593,404,0001,593,404,0001232.0 Laporan

1,593,404,0001,593,404,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,593,404,000Rekrutmen panwaslu desa/kelurahan (Kecamatan)401 1,593,404,000

6661.UAB Sistem Informasi Pemerintahan [Base Line]
64 Sistem

Informasi, Modul
Aplikasi, Layanan

608,000,000 608,000,000 KD

KOTA AMBONLokasi :

6661.UAB.001 Pengembangan Sistem Informasi Bawaslu 608,000,000608,000,00064.0 Sistem
Informasi

608,000,000608,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

140,000,000Pengadaan sarpras pendukung sistem informasi (Provinsi)201 140,000,000

468,000,000Pengadaan sarpras pendukung sistem informasi (Kab./Kota)301 468,000,000



4Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (115)

: (115.01.CQ)
: (01)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI MALUKU

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA AMBON

Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Penyelenggaraan Pemilu dalam Proses Konsolidasi Demokrasi
: (686484)

MALUKU

BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM

TAHUN ANGGARAN 2023

: (21)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

6838 Pengawasan Penyelenggaraan Pemilu Oleh Lembaga 33,911,876,000 33,911,876,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 01.01)

6838.QIC
Pengawasan dan Pengendalian Lembaga [Base Line]

1722 Lembaga,
Laporan, Badan
Usaha, Penyalur,

Keputusan

33,911,876,000 33,911,876,000 KD

KOTA AMBONLokasi :

6838.QIC.001 Honorarium Pengawas Ad-Hoc 19,353,001,00019,353,001,000118.0 Lembaga

19,353,001,00019,353,001,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

11,221,801,000Honorarium (Kecamatan)401 11,221,801,000

8,131,200,000Honorarium (Kelurahan/Desa)501 8,131,200,000

6838.QIC.002 Operasional Pengawas Ad-Hoc 14,558,875,00014,558,875,0001604.0 Lembaga

14,558,875,00014,558,875,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

5,288,160,000Sewa kendaraan operasional (Kab./Kota)301 5,288,160,000

1,404,000,000Sewa gedung/ peralatan/ meubelair (Kab./Kota)302 1,404,000,000

4,254,000,000Sewa gedung/ peralatan/ meubelair (Kecamatan)402 4,254,000,000

354,000,000Pemeliharaan gedung/ meubelair/ peralatan (Kecamatan)403 354,000,000

2,827,515,000Pelayanan operasional perkantoran (Kecamatan)404 2,827,515,000

431,200,000Penanda Identitas (Kelurahan/Desa)502 431,200,000

6839 Pengawasan Pemutakhiran Data Pemilih Dan 7,975,820,000 7,975,820,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 01.01)



5Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (115)

: (115.01.CQ)
: (01)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI MALUKU

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA AMBON

Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Penyelenggaraan Pemilu dalam Proses Konsolidasi Demokrasi
: (686484)

MALUKU

BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM

TAHUN ANGGARAN 2023

: (21)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

6839.QCE Penanganan Perkara [Base Line] 10 Perkara,
Berkas Perkara 1,192,265,000 1,192,265,000 KD

KOTA AMBONLokasi :

6839.QCE.001 Penanganan Pelanggaran Pemutakhiran Data Pemilih Dan
Penyusunan Daftar Pemilih 1,192,265,0001,192,265,00010.0 Perkara

1,192,265,0001,192,265,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

247,220,000Penyelenggaraan penanganan pelanggaran pemutakhiran data
pemilih dan penyusunan daftar pemilih (Provinsi)202 247,220,000

945,045,000Penyelenggaraan penanganan pelanggaran pemutakhiran data
pemilih dan penyusunan daftar pemilih (Kab./Kota)302 945,045,000

6839.QIC
Pengawasan dan Pengendalian Lembaga [Base Line]

1380 Lembaga,
Laporan, Badan
Usaha, Penyalur,

Keputusan

6,783,555,000 6,783,555,000 KD

KOTA AMBONLokasi :

6839.QIC.001 Pengawasan Pemutakhiran Data Pemilih Dan Penyusunan
Daftar Pemilih 6,783,555,0006,783,555,0001380.0 Laporan

6,783,555,0006,783,555,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

34,960,000Publikasi dan dokumentasi pengawasan pemutakhiran data pemilih
dan penyusunan daftar pemilih (Provinsi)201 34,960,000

262,460,000Pengawasan pemutakhiran data pemilih dan penyusunan daftar
pemilih (Provinsi)202 262,460,000

18,420,000Fasilitasi sentra gakkumdu tahapan pemutakhiran data pemilih dan
penyusunan daftar pemilih (Provinsi)203 18,420,000

159,840,000Publikasi dan dokumentasi pengawasan pemutakhiran data pemilih
dan penyusunan daftar pemilih (Kab./Kota)301 159,840,000

1,186,515,000Pengawasan pemutakhiran data pemilih dan penyusunan daftar
pemilih (Kab./Kota)302 1,186,515,000

224,640,000Fasilitasi sentra gakkumdu tahapan pemutakhiran data pemilih dan
penyusunan daftar pemilih (Kab./Kota)303 224,640,000

1,939,920,000Pengawasan pemutakhiran data pemilih dan penyusunan daftar
pemilih (Kecamatan)401 1,939,920,000

2,956,800,000Pengawasan pemutakhiran data pemilih dan penyusunan daftar
pemilih (Kelurahan/Desa)501 2,956,800,000



6Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (115)

: (115.01.CQ)
: (01)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI MALUKU

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA AMBON

Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Penyelenggaraan Pemilu dalam Proses Konsolidasi Demokrasi
: (686484)

MALUKU

BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM

TAHUN ANGGARAN 2023

: (21)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

6841 Pengawasan Penetapan Jumlah Kursi Dan Penetapan 266,400,000 266,400,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 01.01)

6841.QCE Penanganan Perkara [Base Line] 10 Perkara,
Berkas Perkara 117,020,000 117,020,000 KD

KOTA AMBONLokasi :

6841.QCE.001 Penangganan Pelanggaran Penetapan Jumlah Kursi Dan
Penetapan Daerah Pemilihan 117,020,000117,020,00010.0 Perkara

117,020,000117,020,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

70,000,000Penyelenggaraan penanganan pelanggaran penetapan jumlah kursi
dan penetapan daerah pemilihan (Provinsi)201 70,000,000

47,020,000Penyelenggaraan penanganan pelanggaran penetapan jumlah kursi
dan penetapan daerah pemilihan (Kab./Kota)301 47,020,000

6841.QIC
Pengawasan dan Pengendalian Lembaga [Base Line]

20 Lembaga,
Laporan, Badan
Usaha, Penyalur,

Keputusan

149,380,000 149,380,000 KD

KOTA AMBONLokasi :

6841.QIC.001 Pengawasan Penetapan Jumlah Kursi Dan Penetapan Daerah
Pemilihan 149,380,000149,380,00020.0 Laporan

149,380,000149,380,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

47,600,000Pengawasan penetapan jumlah kursi dan penetapan daerah
pemilihan (Provinsi)202 47,600,000

7,330,000Publikasi dan dokumentasi penetapan jumlah kursi dan penetapan
daerah pemilihan (Kab./Kota)301 7,330,000

94,450,000Pengawasan penetapan jumlah kursi dan penetapan daerah
pemilihan (Kab./Kota)302 94,450,000



7Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (115)

: (115.01.CQ)
: (01)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI MALUKU

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA AMBON

Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Penyelenggaraan Pemilu dalam Proses Konsolidasi Demokrasi
: (686484)

MALUKU

BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM

TAHUN ANGGARAN 2023

: (21)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

6842 Pengawasan Pencalonan Presiden Dan Wakil Presiden 9,141,040,000 9,141,040,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 01.01)

6842.QCE Penanganan Perkara [Base Line] 30 Perkara,
Berkas Perkara 4,232,370,000 4,232,370,000 KD

KOTA AMBONLokasi :

6842.QCE.001
Penanganan Pelanggaran Dan Penyelesaian Sengketa Proses
Pencalonan Presiden Dan Wakil Presiden Serta Anggota Dpr,
Dpd, Dprd Provinsi Dan Dprd Kabupaten/Kota

4,232,370,0004,232,370,00030.0 Perkara

4,232,370,0004,232,370,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

46,170,000Pengelolaan data penanganan pelanggaran pencalonan Presiden dan
Wapres serta anggota DPR, DPD dan DPRD (Provinsi)201 46,170,000

397,120,000Penyelenggaraan penanganan pelanggaran pencalonan Presiden dan
Wapres serta anggota DPR, DPD dan DPRD (Provinsi)202 397,120,000

380,600,000Pelaksanaan penyelesaian sengketa proses pencalonan Presiden
dan Wapres serta anggota DPR, DPD dan DPRD (Provinsi)203 380,600,000

739,260,000Pengelolaan data penanganan pelanggaran pencalonan Presiden dan
Wapres serta anggota DPR, DPD dan DPRD (Kab./Kota)301 739,260,000

1,365,120,000Penyelenggaraan penanganan pelanggaran pencalonan Presiden dan
Wapres serta anggota DPR, DPD dan DPRD (Kab./Kota)302 1,365,120,000

1,304,100,000Pelaksanaan penyelesaian sengketa proses pencalonan Presiden
dan Wapres serta anggota DPR, DPD dan DPRD (Kab./Kota)303 1,304,100,000

6842.QIC
Pengawasan dan Pengendalian Lembaga [Base Line]

148 Lembaga,
Laporan, Badan
Usaha, Penyalur,

Keputusan

4,908,670,000 4,908,670,000 KD

KOTA AMBONLokasi :

6842.QIC.001 Pengawasan Pencalonan Presiden Dan Wakil Presiden Serta
Anggota Dpr, Dpd, Dprd Provinsi Dan Dprd Kabupaten/Kota 4,908,670,0004,908,670,000148.0 Laporan

4,908,670,0004,908,670,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

39,870,000Publikasi dan dokumentasi pengawasan pencalonan Presiden dan
Wapres serta anggota DPR, DPD dan DPRD (Provinsi)201 39,870,000

365,170,000Pengawasan pencalonan Presiden dan Wapres serta anggota DPR,
DPD dan DPRD  (Provinsi)202 365,170,000

298,260,000Fasilitasi sentra gakkumdu tahapan pencalonan Presiden dan Wapres
serta anggota DPR, DPD dan DPRD (Provinsi)203 298,260,000

219,420,000Publikasi dan dokumentasi pengawasan pencalonan Presiden dan
Wapres serta anggota DPR, DPD dan DPRD (Kab./Kota)301 219,420,000

1,074,870,000Pengawasan pencalonan Presiden dan Wapres serta anggota DPR,
DPD dan DPRD (Kab./Kota)302 1,074,870,000

360,720,000Fasilitasi sentra gakkumdu tahapan pencalonan Presiden dan Wapres
serta anggota DPR, DPD dan DPRD (Kab./Kota)303 360,720,000

2,550,360,000Pengawasan pencalonan Presiden dan Wapres serta anggota DPR,
DPD dan DPRD (Kecamatan)401 2,550,360,000



8Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (115)

: (115.01.CQ)
: (01)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI MALUKU

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA AMBON

Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Penyelenggaraan Pemilu dalam Proses Konsolidasi Demokrasi
: (686484)

MALUKU

BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM

TAHUN ANGGARAN 2023

: (21)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE



9Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (115)

: (115.01.WA)
: (01)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI MALUKU

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA AMBON

Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (686484)

MALUKU

BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM

TAHUN ANGGARAN 2023

: (21)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
115.01.WA 22,562,319,000Program Dukungan Manajemen 22,562,319,000

02 Terwujudnya pusat data dan informasi kepemiluan
yang terintegrasi

Indikator Kinerja Program :

02.05 Persentase data dan informasi yang terintegrasi

03 Terwujudnya Tata Kelola Bawaslu yang bersih, efisien
dan efektif

Indikator Kinerja Program :

03.01
Nilai implementasi Reformasi Birokrasi (Area Penataan
dan Penguatan Organisasi, Area Penataan Tata Laksana,
Area Manajemen Perubahan)

03.02 Nilai implementasi Reformasi Birokrasi (Area Akuntabilitas
Kinerja)

03.03 Nilai implementasi Reformasi Birokrasi (Area Penataan
Sumber Daya Manusia)

03.04 Nilai implementasi Reformasi Birokrasi (Area Penguatan
Pengawasan)

03.05 Tingkat kapabilitas APIP

4355 Pemeriksaan, Pengendalian, Dan Pengawasan Internal 49,705,000 49,705,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 01.01)

4355.EBD
Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line]

10 Dokumen,
Layanan,
Laporan,

Rekomendasi

49,705,000 49,705,000 KD

KOTA AMBONLokasi :

4355.EBD.961 Layanan Reformasi Kinerja 49,705,00049,705,00010.0 Dokumen

49,705,00049,705,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

27,925,000Implementasi reformasi birokrasi Bawaslu dan Bawaslu Provinsi201 27,925,000

21,780,000Implementasi reformasi birokrasi Bawaslu dan Bawaslu
Kabupaten/Kota301 21,780,000

4356 Pengelolaan Data dan Informasi 594,630,000 594,630,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 01.01)

4356.EBA
Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line]

20 Layanan,
Laporan,

Dokumen,
Rekomendasi,

Unit

594,630,000 594,630,000 KD

KOTA AMBONLokasi :

4356.EBA.958 Layanan Hubungan Masyarakat Dan Informasi Bawaslu 324,585,000324,585,00010.0 Laporan

324,585,000324,585,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

44,685,000Pengelolaan kehumasan, peliputan dan dokumentasi serta informasi
publik Bawaslu Provinsi201 44,685,000



10Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (115)

: (115.01.WA)
: (01)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI MALUKU

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA AMBON

Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (686484)

MALUKU

BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM

TAHUN ANGGARAN 2023

: (21)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

279,900,000Pengelolaan kehumasan, peliputan dan dokumentasi serta informasi
publik Bawaslu Kabupaten/Kota301 279,900,000

4356.EBA.963 Layanan Data Dan Informasi 270,045,000270,045,00010.0 Laporan

270,045,000270,045,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

28,125,000Pengelolaan dan pelayanan data dan informasi publik Bawaslu
Provinsi201 28,125,000

241,920,000Pengelolaan dan pelayanan data dan informasi publik Bawaslu
Kabupaten/Kota301 241,920,000

6849 Pengelolaan Keuangan, BMN, Dan Umum 18,531,747,000 18,531,747,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 01.01)

6849.EBA
Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line]

12 Layanan,
Laporan,

Dokumen,
Rekomendasi,

Unit

17,827,783,000 17,827,783,000 KD

KOTA AMBONLokasi :

6849.EBA.956 Layanan Bmn 28,740,00028,740,00010.0 Layanan

28,740,00028,740,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

14,160,000Pembinaan dan pengelolaan BMN Bawaslu Provinsi201 14,160,000

14,580,000Pengelolaan BMN Bawaslu Kabupaten/Kota301 14,580,000

6849.EBA.994 Layanan Perkantoran 17,799,043,00017,799,043,0002.0 Layanan

17,799,043,00017,799,043,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

6,518,792,000Gaji dan Tunjangan001 6,518,792,000

11,280,251,000Operasional dan Pemeliharaan Kantor002 11,280,251,000



11Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (115)

: (115.01.WA)
: (01)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI MALUKU

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA AMBON

Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (686484)

MALUKU

BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM

TAHUN ANGGARAN 2023

: (21)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

6849.EBB Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Base Line] 6 Unit, m2, Paket 102,289,000 102,289,000 KD

KOTA AMBONLokasi :

6849.EBB.951 Layanan Sarana Internal 102,289,000102,289,0006.0 Unit

102,289,000102,289,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

60,289,000Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran Bawaslu Provinsi203 60,289,000

42,000,000Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran Bawaslu Kabupaten/Kota303 42,000,000

6849.EBD
Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line]

40 Dokumen,
Layanan,
Laporan,

Rekomendasi

601,675,000 601,675,000 KD

KOTA AMBONLokasi :

6849.EBD.952 Layanan Perencanaan Dan Penganggaran 7,640,0007,640,00010.0 Dokumen

7,640,0007,640,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,160,000Penyusunan rencana kerja dan anggaran Bawaslu Provinsi201 1,160,000

6,480,000Penyusunan rencana kerja dan anggaran Bawaslu Kabupaten/Kota301 6,480,000

6849.EBD.953 Layanan Pemantauan Dan Evaluasi 106,800,000106,800,00010.0 Dokumen

106,800,000106,800,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

17,160,000Monitoring, evaluasi dan pelaporan pelaksanaan program Bawaslu
Provinsi201 17,160,000

89,640,000Monitoring, evaluasi, dan pelaporan pelaksanaan program Bawaslu
Kabupaten/Kota301 89,640,000

6849.EBD.955 Layanan Manajemen Keuangan 458,785,000458,785,00010.0 Dokumen

458,785,000458,785,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

145,315,000Pembinaan dan pengelolaan administrasi keuangan Bawaslu Provinsi201 145,315,000

313,470,000Pengelolaan administrasi keuangan Bawaslu Kabupaten/Kota301 313,470,000

6849.EBD.974 Layanan Penyelenggaraan Kearsipan 28,450,00028,450,00010.0 Dokumen

28,450,00028,450,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

5,680,000Pembinaan dan pengelolaan ketatausahaan dan kearsipan Bawaslu
Provinsi201 5,680,000

22,770,000Pengelolaan ketatausahaan dan kearsipan Bawaslu Kabupaten/Kota301 22,770,000



12Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (115)

: (115.01.WA)
: (01)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI MALUKU

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA AMBON

Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (686484)

MALUKU

BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM

TAHUN ANGGARAN 2023

: (21)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

6850 Pengelolaan Organisasi Dan SDM 3,386,237,000 3,386,237,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 01.01)

6850.EBA
Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line]

42 Layanan,
Laporan,

Dokumen,
Rekomendasi,

Unit

2,937,487,000 2,937,487,000 KD

KOTA AMBONLokasi :

6850.EBA.957 Layanan Hukum 93,495,00093,495,00021.0 Laporan

93,495,00093,495,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

9,960,000Monitoring dan evaluasi pelaksanaan produk hukum di Bawaslu
Provinsi201 9,960,000

24,775,000Diseminasi produk hukum di Bawaslu Provinsi202 24,775,000

7,100,000Kajian hukum di Bawaslu Provinsi203 7,100,000

11,790,000Fasilitasi pengelolaan layanan hukum di Bawaslu Kabupaten/Kota301 11,790,000

39,870,000Kajian hukum di Bawaslu Kabupaten/Kota302 39,870,000

6850.EBA.962 Layanan Umum 2,743,577,0002,743,577,00010.0 Dokumen

2,743,577,0002,743,577,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,187,392,000Fasilitasi pembinaan dan penguatan kelembagaan Bawaslu Provinsi201 1,187,392,000

1,556,185,000Fasilitasi pembinaan dan penguatan kelembagaan Bawaslu
Kabupaten/Kota301 1,556,185,000

6850.EBA.969 Layanan Bantuan Hukum 100,415,000100,415,00011.0 Laporan

100,415,000100,415,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

2,700,000Pendampingan dan layanan bantuan hukum di Bawaslu Provinsi201 2,700,000

22,250,000Pembinaan bantuan hukum di Bawaslu Provinsi202 22,250,000

75,465,000Bantuan hukum di Bawaslu Kabupaten/Kota301 75,465,000
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UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (115)

: (115.01.WA)
: (01)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI MALUKU

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA AMBON

Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (686484)

MALUKU

BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM

TAHUN ANGGARAN 2023

: (21)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

6850.EBC Layanan Manajemen SDM Internal [Base Line]
255 Orang,
Layanan,

Rekomendasi
448,750,000 448,750,000 KD

KOTA AMBONLokasi :

6850.EBC.954 Layanan Manajemen Sdm 448,750,000448,750,000255.0 Orang

448,750,000448,750,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

146,460,000Pembinaan SDM pengawas dan kesekretariatan Bawaslu Provinsi201 146,460,000

302,290,000Manajemen SDM pengawas dan kesekretariatan Bawaslu
Kabupaten/Kota301 302,290,000

RM

PLN

RMP

PNP

BLU

HIBAH

PDN

2023 2022

114,232,557,000

0

0

0

0

0

0

KOTA AMBON, 27 Juli 2023

114,232,557,000

TOTAL

0SBSN

Nurbandi Latarissa
NIP 196806191989021004


